Зарегистрировано в Управлении министерства юстиции Российской Федерации  по Иркутской области

«14» сентября 2023г.

Государственный регистрационный номер RU 385150002023002

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «29» июня 2023г. № 300
г. Железногорск – Илимский
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 13:
1.1.1. В абзаце пятом части 3 «Избирательная комиссия муниципального района» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;

1.1.2. В абзаце втором  части 4 слова «Избирательную комиссию Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.1.2. В части 9 слова «избирательной комиссией Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.2. В части 3 статьи 14 слова «избирательной комиссией Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
1.3. В статье 15:
1.3.1. В абзаце первом части 14 слова «Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
1.3.2. В части 16 слова «Избирательная комиссия Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.3.3. В части 17:

1.3.3.1. В абзаце первом слова  «Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.3.3.2. В абзаце втором слова «Избирательная комиссия Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.3.4. В части 20:

1.3.4.1. В абзаце втором слова «Избирательной комиссией Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.3.4.2. В абзаце третьем слова «Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.3.5. В абзаце втором части 21 слова «Избирательную комиссию Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.3.6. В части 22:

1.3.6.1. В абзаце первом слова «Избирательная комиссия Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.3.6.1. В абзаце втором слова «Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.3.7. В части 24 слова «Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.3.8. В части 25 слова «Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.3.9. В части 29 «Избирательной комиссией Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.4. Подпункт «д» пункта 2 части 2 статьи 28 исключить;

1.5. В части 4 статьи 29 слова «Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.6. В абзаце третьем части 5 статьи 32 слова «Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.7. Статью 34 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия депутата Думы Нижнеилимского муниципального района прекращаются досрочно решением Думы Нижнеилимского муниципального района в случае отсутствия депутата Думы Нижнеилимского муниципального района без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

1.8. В пункте 14 части 5 статьи 38 «Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.9. Статью 43 исключить;

1.10. Статью 51 исключить;

1.11. В части 3 статьи 53 слова «, председатель избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» исключить;

1.12. В статье 54:

1.12.1. В части 1 слова «аппарате Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района,», «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.12.12. В части 3 слова «, аппарата Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района» исключить.

2. Мэру Нижнеилимского муниципального района в установленном законодательством порядке направить на регистрацию настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» с реквизитами государственной регистрации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ.

Председатель                                                                                 Мэр

Думы Нижнеилимского                                                                Нижнеилимского

муниципального района                                                                муниципального района

_____________Е. В. Лихачёв
                                              _____________М.С. Романов